
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 сентября 2018 года                                                                                                    №33 

 

 

О структуре денежного содержания 

муниципальных служащих  и лиц, 

замещающих муниципальные 

должности Совета депутатов 

Грайворонского городского округа  

 

     

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

постановлением Губернатора Белгородской области от 27 октября 2017 года №875-р 

«О внесении изменений в распоряжение Губернатора области от 26 декабря 2016 

года №821-р» 

Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:  

  

1. Утвердить структуру  денежного содержания муниципальных служащих  и 

лиц, замещающих муниципальные должности Совета депутатов Грайворонского 

городского округа: 

1) в приложении №1 « должностные оклады и ежемесячную надбавку за 

классный чин муниципальной службы » изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

к решению сессии Совета 

депутатов Грайворонского 

городского округа от 27.09.2018 

года №33 
 

 

 

Структура денежного содержания муниципальных служащих  и лиц, 

замещающих муниципальные должности Совета депутатов 

 Грайворонского городского округа 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование должности 
Должной 

оклад 

Ежемесячная надбавка  

За классный чин 

муниципальной службы 

3 2 1 

 

Высшие должности муниципальной службы  

1 Председатель контрольного органа 

района 
12 272  

    4 711       5 060        5 409       

5 Заместитель председателя 

контрольного органа района 
10 601 

 

Главные должности муниципальной службы 

12 Начальник отдела аппарата 

представительного органа 
9 484  

      2 712       2 912        3 113 

 

 

 

13 Инспектор контрольно-ревизионной 

комиссии  
8 366 

 

Ведущие должности муниципальной службы 

17 Главный специалист  6 694 2 003      2 151       2 300 



 

 

 

2) приложение №2 изложить в следующей редакции: 
 Приложение №2 

к решению сессии Совета 

депутатов Грайворонского 

городского округа от 

27.09.2018 года №33 
 

 

 

 

Структура денежного вознаграждения должности муниципальной службы 

Совета депутатов Грайворонского городского округа, оплата труда которых 

определяется срочным трудовым контрактом 
 

 
Наименование 

должности 

Денежное 

вознагражде

ние 

Надбавка за 

особые условия 

исполнения 

отдельных 

государствен 

ных 

полномочий 

Премия по 

итогам 

исполнения 

местного 

бюджета и 

программ 

(планов) 

социально-

экономического 

развития 

поселения 

Ежемесячные 

денежные 

поощрения 

Единовременны

е выплаты при 

предоставлении 

отпуска и 

материальной 

помощи 

Заместитель 

председателя 

Муниципального 

совета района 

13 957 100%  до 200% 3 должностн. 

оклада в год 

 

 

2. Решение распространяется на правоотношения возникшие                              

с 1 октября 2018 года. 

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики. 

 

 

 

Председатель  Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                                        В.Горбань 

 


